
OBSAH

Předmluva... 9

I. FRANTIŠEK A RACEK
Historické rozhodnutí... 17 
Proč vlastně Bergoglio?... 21 
Kdo je Jorge Mario Bergoglio? ... 24 
Bez milosrdenství Kristova ... 28 
Vždy nablízku... 32 
Dvojí tv á ř... 36
„...Sibi nomen imposuit Franciscum“ ... 42

IL DESET NEODKLADNÝCH ÚKOLŮ
Modernizace kurie....... 48
Oživení evangelia... 50 
Papežství v novém hávu ... 55 
Vztahy s Čínou ... 57 
Lefebvristé... 59



Mezináboženský dialog... 60 
Redefinice ekumenismu... 62 
Násilí na křesťanech ... 64 
Liberalizace mravů/uvolnění mravů ... 67 
Ekonomická krize... 69

III. TEOLOG
Ve světě „trosečníků“ ... 72
Modlitba a oběť... 82
Pomodlete se nyní v tichosti za mne ... 85
Až ke kořenům ... 86
„Nepodléhejme pesimismu“ ... 89
Františkovy názory (téměř) od A do Z ... 95

IV. PAPEŽ, NA KTERÉHO JSME ČEKALI
Byl oporou těm nejchudším ... 104
Dialog především ... 112
Cítím se být více křesťanem než katolíkem ... 115 
Co očekávat od papeže-jezuity? ... 117 
Ve stopách svobodného člověka ... 121 
Latino papež? Proč ne!... 123 
Nová budoucnost církve ... 128



Prostý pastý ř... 135
Doufáme v laskavého papeže ... 139
Naděje, v niž jsme již ani nedoufali...

Poděkování... 151


